
Besluitnummer 2014 – 41

Burgemeester en wethouders van Ouder-Amstel,

Overwegingen ten aanzien van het besluit:

Overwegende dat:

door de heer M. Visser, Abeelstraat 26 te DUIVENDRECHT een aanvraag is ingediend voor de plaatsing

van een oplaadpunt voor het opladen van een elektrisch voertuig, nabij zijn woning;

voor het plaatsen van oplaadvoorzieningen voor elektrisch vervoer een beleidslijn is vastgesteld, die

voor het laatst is gewijzigd op 11 november 2014;

elektrische auto’s een verminderde CO2-uitstoot hebben en daarmee een bijdrage leveren aan de

nationale en lokale milieudoelstellingen;

met het oog op de medefinanciering van oplaadpunten door de Metropoolregio Amsterdam Elektrisch

alsook gelet op de stijging van het aantal aanvragen voor oplaadpunten en met het oog op de efficiëntie

van de te besteden financiële middelen voor elektrisch vervoer, de keuze is gemaakt voor de aanschaf

van oplaadpalen die geschikt zijn voor het opladen van twee elektrische voertuigen tegelijkertijd;

op grond hiervan in de beleidslijn is opgenomen dat per oplaadpunt twee parkeerplaatsen worden

geserveerd voor het opladen van een elektrisch voertuig;

de parkeersituatie op de Abeelstraat en directe omgeving is gemonitord en aan de aanvrager is een

locatie dicht bij zijn woning voorgesteld, waarop door ons zienswijzen zijn gevraagd van omringende

bewoners en met een deel van deze bewoners zijn door de aanvrager zelf ook gesprekken zijn gevoerd;

hieruit is gebleken dat er verzet bestaat tegen het instellen van twee gereserveerde parkeerplaatsen,

hetgeen wel conform de beleidslijn is;

de aanvrager bereid is tot een compromis, wat niet tot onrust onder de buren leidt;

er op iets grotere afstand dan 300 meter, op de hoek De Hazelaar/Abeelstraat een goede locatie is, met

ruim voldoende parkeergelegenheid, die tevens centraal is gelegen en dus ook bij toekomstige aanvragen

in beeld zal komen als oplaadlocatie;

gelet op het raadsbesluit d.d. 18 januari 1996, nummer 96/3/4, waarbij hun college is gemachtigd de

verkeersbesluiten te nemen als bedoeld in de Wegenverkeerswet;

gehoord de politie;

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet en artikel 24 van het RVV 1990;

b e s l u i t e n :

De twee parkeerplaatsen op de hoek De Hazelaar/Abeelstraat in te stellen als parkeerplaatsen die zijn

bestemd voor het opladen van een elektrisch voertuig, conform de bij dit besluit behorende luchtfoto;

Ouder-Amstel, 2 december 2014

Nr. 35741

STAATSCOURANT 10 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2014 nr. 35741 10 december 20141



Burgemeester en wethouders van Ouder-Amstel,

de secretaris, de burgemeester,

L.J. Heijlman M.T.J. Blankers-Kasbergen

Dit besluit wordt van kracht na bekendmaking en na het aanbrengen van de bijbehorende verkeerstekens

op of aan de weg.

Ingevolge het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden tegen dit besluit

binnen 6 weken na de bekendmaking in de Staatscourant een bezwaarschrift indienen bij het college

van burgemeester en wethouders, Postbus 35, 1190 AA Ouderkerk aan de Amstel.

In het bezwaarschrift dient u tenminste te vermelden:

- uw naam en adres;

- de dagtekening van het bezwaarschrift;

- een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaarschrift zich richt;

- de redenen waarom u het bezwaarschrift tegen het besluit indient (bezwaargronden).

Het indienen van een bezwaarschrift betekent niet automatisch dat het besluit waartegen het bezwaar

is gericht niet langer geldt. Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kunt u hiertoe desgewenst naast

uw bezwaarschrift wel een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter

van de Rechtbank Amsterdam, sector bestuursrecht, Postbus 84500, 1080 BN Amsterdam. Aan het

indienen van een verzoek om voorlopige voorziening zijn kosten verbonden, die aan de rechtbank

moeten worden betaald.

Staatscourant 2014 nr. 35741 10 december 20142


